
UCHWAŁA NR LXXIII/495/2023 
RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 23 sierpnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr LVIII/394/2022 z dnia 22 lipca 2022 r. w sprawie ustalenia cen za usługi 
przewozowe wykonywane gminną komunikacją zbiorową, której organizatorem jest Gmina Bartoszyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 15 ust. 1 pkt 10 oraz art. 50a ust. 1 w związku z art. 50b ustawy 
z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1343), 
art. 34a ust. 2 w związku z ust. 1 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (tekst jednolity Dz. U. 
z 2020 r. poz. 8) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (tekst 
jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 679) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 października 2023 r. uchwała Nr LVIII/394/2022 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 22 lipca 
2022 r. w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe wykonywane gminną komunikacją zbiorową, której 
organizatorem jest Gmina Bartoszyce (Dz. Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2022, poz. 3925) 
w § 2 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) Bilety miesięczne imienne: 

 

Bilety 
miesięczne 

imienne 
ogólnodostęp
ne normalne 

Bilety 
miesięczne 

imienne 
ogólnodostęp

ne ulga 
ustawowa 

33% 

Bilety 
miesięczne 

imienne 
ogólnodostęp

ne ulga 
ustawowa 

37% 

Bilety 
miesięczne 

imienne 
ogólnodostęp

ne ulga 
ustawowa 

49% 

Bilety 
miesięczne 

imienne 
ogólnodostęp

ne ulga 
ustawowa 

51% 

Bilety 
miesięczne 

imienne 
ogólnodostęp

ne ulga 
ustawowa 

78% 

Bilety 
miesięczne 

imienne 
ogólnodostęp

ne ulga 
ustawowa 

93% 

Bilety 
miesięczne 

imienne 
ogólnodostęp

ne ulga 
ustawowa 

95% 
Obszar 
przejaz
du 
(strefy) 

Cena biletu  
w złotych  

Cena biletu  
w złotych 

Cena biletu  
w złotych 

Cena biletu  
w złotych 

Cena biletu  
w złotych 

Cena biletu  
w złotych 

Cena biletu  
w złotych 

Cena biletu  
w złotych 

Po 4 
gminach  
i więcej 
(bilet 
sieciowy
*) 

170,00 113,90 107,10 86,70 83,30 37,40 11,90 8,50 

*Bilet sieciowy ważny jest na wszystkich liniach komunikacyjnych organizatora.”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego – jednak nie wcześniej niż 1 października 2023 r. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Andrzej Kosakowski 

 



 
Uzasadnienie 

Zgodnie art. 15 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1343) organizowanie publicznego transportu zbiorowego polega 
w szczególności na ustalaniu opłat za przewóz oraz innych opłat, o których mowa w ustawie z dnia 
15 listopada 1984 r. - Prawo przewozowe (tekst jednolity Dz. U z 2020 r. poz. 8), za usługę świadczoną przez 
operatora w zakresie publicznego transportu zbiorowego. Ponadto art. 50a ust. 1 ustawy o publicznym 
transporcie zbiorowym określa, że Rada gminy może ustalać ceny za usługi przewozowe w publicznym 
transporcie zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach 
pasażerskich, a zgodnie z art. 50b ww. ustawy ustalone ceny mają charakter cen maksymalnych. 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (tekst jednolity 
Dz. U. z 2021 r. poz. 679) wysokość cen i opłat lub sposób ustalania cen i opłat za usługi komunalne 
o charakterze użyteczności publicznej leży w kompetencji organów jednostek samorządowych. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie jest zasadne. 


	UCHWAŁA NR LXXIII/495/2023 RADY GMINY BARTOSZYCE z dnia 23 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	zm. pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-08-23T07:52:38+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




